
114( I I :•tc 

jaguaruana 
O futuro corona agora 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N22023.09.26.01-PE. 

V) DE ti c

424jFts 3o •10 71° 
0 

A comissão de licitações da prefeitura municipal de Jaguaruana-Ceará, comunica aos interessados que a sessão 
de licitação na modalidade Pregão eletrônico n2 2023.09.26.01-PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE TECIDOS E 
AVIAMENTOS PARA CONFECÇÃO DE LENÇÓIS, COBERTORES E TOALHAS DE CAMA PARA 0 HOSPITAL E 
MATERNIDADE NOSSA SENHORA DA EXPECTAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE., de acordo com as 
condições e especificações constantes neste Edital realizada no dia 01/11/2023 às 9h:30min, foi declarada 
DESERTA, tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica 
marcada para o dia 01/12/2023 ás 9h:30min a data da REABERTURA DA SESSÃO e cadastro de propostas, no 
portal www.novobbnnnet.com.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de Licitação, situada na 
Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro — JAGUARUANA — Estado do Ceará, e nos sites 
www.tce.ce.gov.br / Portal www.novobbmnet.com.br, www.JAGUARUANA.ce.gov.br. Maiores informações 
pelo telefone (88)3418.1288. 

Página 1 de 1 
Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO se00 3 

500E Lich, 
orb)

I 0  —1°
ISSN 1677-7069 Ne 219, segunda-feira, 20 de-nov .irm 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO ELETREINICO Ne 207.3.09.26.01-PE 

A Comissào de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ceará, 
comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade Pregão Eletrônico ne 
2023.09.26.01-PE, cujo objeto 6 a aquisição de tecidos e Aviamentos para Confecção de 
Lençõis, Cobertores e Toalhas de Cama para o Hospital e Maternidade Nossa Senhora da 
Expectação do Municiplo de Jaguaruana - CE, de acordo com as condições e especificações 
constantes neste Edital realizada no dla 01/11/2023 As 9h:30m1n, foi des:Wade Desecta, 
tendo em vista que nenhra empresa interessada compareceu ao certame. Sendo assim, 
fica marcada para o dia 01/12/2023 Bs 9h:30min a data da Reabertura da Sessio e 
cadastro de propostas, no portal www.novobbmnet.com.br, o Edital poderá ser lido ou 
obtido na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, 
- Centro - Jaguaruana Estado do Ceara, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal 
vAvw.novobbmnet.com.br, vAvw.laguaruana.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone 
(88) 3418.1288. 

Jaguaruana - CE, 17 de novembro de 2023 
.100E1150N MOREIRA DA SILVA 

Pregoelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO 
CHAMAMENTO PUBLICO Ne 2023/05-SESAU/SAME 

A Presidente da Comissão de Credenciamento e Edital de Chamamento Público 
da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições 
legais, toma público para conhecimento dos interessados que fora concluido o julgamento 
referente ao recurso apresentado no Chamamento Público na 2023/05-SESAU, sendo o 
seguinte resultado: Empresas habilitadas - INSTITUTO DE ESTUDOS E PESQUISAS 
HUMANIZA por cumprimento integral às exigências editaficias e INSTITUTO JURÍDICO PARA 
EFETIVAÇÃO DA CIDADANIA E SACIDE (AVANTE) por cumprimento Integral As exigências 
editalicias. Empresas inabilitadas: INSTITUTO DIVA ALVES DO BRASIL (IDAB) por 
descumprimento do item 7.2.2.4.3.1, e subltens 7.2.2.4.3.1.1.1, 7.2.2.4.3.1.1.2, 7.2.2.4.3.1.3 
e do item 7.2.2.4.3.2 do Edital Convocatótio ern virtude de que os resultados apresentados 
pela entidade em seus cálculos quanto à solvência geral, liquidez geral e liquidez corrente 
não correspondem aos valores vertficados no balanço apresentado, bem como diante da 
ausência de memória de cálculo e considerando, ainda, a ausência da assinatura do 
representante legal ou procuração com poderes capazes de suprir a assinatura do 
representante legal pela assinatura do contador habilitado, nio correspondendo ao 
solicitado pelo próprio Edital em seu item 7.2.2.4.3.2, somado ao fato de que não foi 
possível verificar referência no balanço apresentado, acabando por descumprir o item 
7.2.2.4.3.1 e seus subitens 7.2.2.4.3.1.1.1, 7.2.2.4.3.1.1.2, 7.2.2.4.3.1.3 e 7.2.2.4.3.2 do 
Edital Convocatório referente a comprovação da boa situação financeira da empresa. Na 
mesma oportunidade, TORNA PÚBUCO A TODOS OS INTERESSADOS QUE REALIZARA A 
ABERTURA DOS ENVELOPES 02 (PROPOSTAS DE TRABALHO E FINANCEIRAS) DAS ENTIDADES 
HABILITADAS no Chamamento Público 2023/05 EM 22 DE NOVEMBRO DE 2023, As 10 
HORAS no AUDITÓRIO DO CENTRO DE REFERENCIA A SAÚDE DO TRABALHADOR - CEREST, 
situado à Rua Tabelião lobo Machado, fly 19$, Bairro Santa Tereza, Juazeiro do Norte - E. 
Maiores informações na sede da Secretaria Municipal de Saúde. 

JOSIANE DE SOUSA PEREIRA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA 2023.10.09.1 

0 Presidente da Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legals, toma público para conhecimento 
dos interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Segundo Aditivo de Prazo ao Contrato Ne 15092201SISP. Processo de Origem: Tomada de 
certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o n' 2023.10.09.1, sendo o Preços Ne 003/20225I5P-TP - Secretaria de Infraestrutura, Obras e Segurança Pública. 
seguinte: Empresa Habilitada - COSAMPA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, por Objeto: 0 objeto do presente aditivo é a Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
cumprimento integral Bs exigências editalkias. Maiores informações na sede da Comissào, inicial, que tem por objeto contratação de empresa especializada para construção de 
sito à Av. Leão Sampaio, nu 1748 - le andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do sistemas de abastecimento de água nas localidades de Queimadas dos Clrilos e Travessão 
Norte/CE, no horário de 08:00 Ss 14:00 horas ou pelo telefone (88)3199-0363. dos Gonçalves, de responsabilidade da Secretaria de infraestrutura, Obras e Segurança 

Pública do município de Mombaça. do Valor: 0 valor global do contrato é de R$ 
1.964.534,50 (hum milhão, novecentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e trinta e 
quatro reais e cinquenta centavos). Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: As despesas 
decorrentes desta licitação correrão por conta da Dotação Orçamentária Ng 
0701.17.544.0012.1.033, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00/ 4.4.90.51.92 e serSo pagas 
com (Outros Convênios União / Convênio Federal/FUNASA - Recursos não vinculados de 
impostos. Prazo de vigência: O prazo inicial do contrato será prorrogado por mais 120 
(cento e vinte) dias, com inicio em 12/11/2023 e término em 11/03/2024. Assina pela 
contratante: Leandro Lima Evangelista - Secretario de Infraestrutura, Obras e Segurança 
Pública. Assina Pelo(a) Contratado(a): Antoniel Gomes Facundo (Administrador) da empresa 
AGE - Projetos E Construções ((da - EPP. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N9 GM-PE011/23 

0 Governo municipal de Monsenhor Tabosa toma público a Retificação do 
Processo Ucitatório Pregio Eletrônico Ne GM-PE011/23, veiculado no dia 13/11/2023, DOU 
de N' 215, Pág. 224, Seção 3. Marcado para o dia 28/11/2023, Bs 15h. A presente 
Retificação é apenas na descrição do Objeto. ONDE SE LE: Aquisição de velculos destinados 
a atender as necessidades das Unidades Administrativas de Monsenhor Tabosa-CE. LEIA-SE: 
Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de veiculos destinados a atender 
as necessidades das Unidades Administrativas de Monsenhor Tabosa-CE. Demais 
informações permanecem Inalteradas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO . 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA N9 14.015/2023 - CP <• 

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de:Magra MUSK 
toma público que Bs 09:00 (nove) horas do dia 21 de dezembro de 2023, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomas de Souza Ne 150, 
Conjunto Jereissati I, nesta cidade, recebera documento de habilitação e propostas de 
preços, para a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor 
preço global, tombada sob o n' 14.015/2023-CP, que versa acerca da contrataçio de 
empresa visando a reforma e ampliação da USF Marla Jost de Carvalho, em Maracanati-CE, 
tudo conforme especificações contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo 
adquirido junho i Comissão Permanente de Ucitação 2 no endereço já cltado e no 
endereço eletrônico https://municiplos-licitacoes.tce.ce.gov.br/ a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Maracanaú - CE, 17 de novembro de 2023 
0011.014 SALDANHA PINTO NETO 

Presidente da CPL 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO ELETRONICO Mi 9.006/2023-PE 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por melo do Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade toma público que se encontra h disposição dos interessados o EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO No 09.006/2023PE, que tem como objeto a Aquisição de 
equipamentos hospitalares destinados a sala vermelha do Hospital Municipal Dr. Argeu 
Gurgel Braga Herbster do Municipio de Maranguape-CE. 0 Edital poderá ser obtido na 
intemet através do endereço eletrônico: http://wvAy.licitamalsbrasii.com.br ou 
fittes://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br. 0 recebimento das propostas através do site do 
Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 20/11/2023 às 08h0Omin ate o dia 01/12/2023 às 09h 
00min. Abertura das Propostas: 01/12/2023 Ss 10h00min. Inicio da Disputa de Lances Is 
10h 00min do dia 01/12/2023 (horário de Brasilia). 

Maranguape/CE, 14 de novembro de 2023 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPt 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 5091101/2023 (11BMNET) 

Datas e horários (Hora de Brasilia): Início do acolhimento: 21/11/2023, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 01/12/2023, 8h; Inicio da Disputa: 01/12/2023, às 
08:1Sh. OBJETO: Contratação de prestação de serviços de fotografia destinados aos 
formandos de 2023 do 1 2 ao 92 ano e do EJA. Modalldade: Edital de Pregão Eletrônico N2 
5091101/2023 (BBMNET). VALOR DO EDITAL: Gratuito, INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal, Rua Major José Paulino, ne 191, Centro, de 08 às 13h, ou pelo e-mail: 
comissaolic2021@gmail.com, Massapé-CE. 

Massap6-CE, 9 de Novembro de 2023. 
SANDRA MARIA MOTA 00 NASCIMENTO 

Secretaria de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 2023.11.17.1-SRP 

0 Pregoeiro Oficial do Municlpio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, clue estará 
realizando, através da plataforma eletrônica wvAv.blicompras.com, por intermédio da &Asa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n' 2023.11.17.1 - 
SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto 6 o registro de preços para futura e eventual aquisição 
de mobiliários, material de copa e cozinha, equipamento e instrumental hospitalar, 
destinados as unidades pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do 
Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 01 de dezembro de 2023, a partir das 09:00 
horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 21 de 
novembro de 2023, Bs 09:00 horas. Mais informações no Setor de Licitação, sito na Av. 
Lek> Sampalo, ne 1748 - 19 andar Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-
0363, no horário de 08:00 Bs 14:03 horas ou ainda pelo e-mail: cpi@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 17 de novembro de 2023 

PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE LIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NI 11/2023-SMIEOU 

Cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de 
pavimentação em Pedra Tosca em Area Rural na Localidade de Sitio Veneza, Município 
de Jucas/CE, conforme orçamento básico em Anexo, de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Tipo: Menor Preço Global. Data da 
Homologação e Adjudicação: 14.11.2023. As despesas decorrentes da contratação do 
objeto deste correrão à conta dos recursos Consignados Próprio e Federal, Dotação 
Orçamentária e Elemento de Despesas específicos constarão no respectivo Contrato. 
nestes termos: JUF Construções e Serviços LTDA, com endereço no Sitio Posto Volta, 
sin - Zona Rural, em Lavras da Mangabeira. Estado do Ceara, inscrita no CNPJ sob o 
Ne 05.736.096/001-74, representada per José Unas Filho, portador do CPF Ne 
161.206.518-02. Valor Global R$ 1.364.970,64 (Um milhão, trezentos e sessenta e 
quatro mil, novecentos e setenta reais e sessenta e quatro centavos). Informações 
Complementares: 0 resultado individualizado poderá ser adquirido na através de 
solicitação a ser encaminhada ao e-mail licitacaojucas@outiook.com. 

Juras/CE, 14 de novembro de 2023 
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA 

Presidente da CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Monsenhor Tabosa-CE, 17 de Novembro de 2023 
CELI REGINA LIMA BEZERRA SARAIVA 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 1610.01/2023 

OBJETO: Reforma da quadra poliesportiva da E.E.E. Maria Carlita no Município de Moraújo 
- CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Moraújo/CE, 
comunica aos interessados o Resultado da Fase de Julgamento da Tomada de Preços N2 
1610.01/2023, EMPRESAS INABILfTADAS: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- EPP, R S M 
PESSOA LTDA - EPP E F. AIRTON VICTOR - ME. EMPRESAS HABILITADAS: G. A. RABELO 
JÚNIOR - ME, MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME E ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LIDA - EPP. Fica, portanto, aberto o prazo 
recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. 

Moraillo-CE, 17 de Novembro de 2023. 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

Presidente da CPL 

ei Este document° pm* ser retincado no endows eletednko 
IMP,Monow, neopbriatnentmdatientmE onto código 05302023112003207 

Document* assmado ddltalmente conform MP n,  2.200-2 de 24/08/2001. §. 
que MOW, a Infmestnnora de Chaves Públeces Monk. • if Pavan!. 



,p,ODE(A, co •-/). 

(*.-21Lt 7' • 0 
N. 

o 

UJ 

o 

• 
, g . ,t,s 1 ad 0 .4d . o • 0  0 44 

ea i L) d al • . 8 . . 

E 
4 Is 11 ••• pl. o • 0 :16, -CS -gt:26 rt2 B, .  g -2 o R.  IX •-• val...., o g ail :11 ,... ,, 2 g I-. e) 84;0 -a ,a 4,  a 4 m ,.., -5 0.... o .1

•eq 

8 
 ,0 0 '. 44! : .2= g . 4'. ve. u.... . ,.„, 4. -0 41,0 ta El V 

r g 44 0 .0  CO Ns Er Ef Es El, 54 cx.B o to ed .0 o 2 °)L. L) o rsor..00 s 'ig › ......0 .,.. . ,,, c,-A4, ‘„ ci . •5 0..8 vy ,ON. o ,..g 701 09 vv..8 -,..--. ow id 4t1 4.' ea° 44 v .a '"-• "' . a -0 4 b 1g .9 .3 c" • cr•tc cd t'S
'a V Az.90gar 

. 

gie .,...)0011-14.5.r.-0 da i o 4-. t i g gliCd0VMS 0 SO.0 .., _, • .... .... , . ,... ,... - Ca go go .... 
.0 ci go f/2 tO .

0 
0, 

0 2.1 0 ....,Y.11 01,. 44(54) :314co -,u 0a) 4-. .14 •‘,.1
.A4 44 .R 

il • 4. g0 41. E I b $  & 2140 1 .... al° ,,, fa Is s i ki o I g iTtg t.
ev . ,, -6 es . 6. oa .. . .$ a.  . .a, g B•4 o  h  r, ,8 it. DbE0 . ... ... • I.. 41 a. .0. ei ei  't, pm) E mi tg. ko .9 1-4 .g cs.,0 01 0 o II, es . ...., 0 01 0. . go:.... g el r, 2, vo g . -0 Ka ,,, 71- 8 1 75 gi c2 sc'  il 

0 A aa ,,, a u) • 0. ,9). . , 
0 ,S Alg,,.;0.30 0,z... ..41,..g•-•00 0 s• 1..Z Cr) co 7:1 0 &., • • vs " . 46 4.) 4) L' C14 et 'U 0 101) el S dr a 0 I •td r.; 03 o fie..9..g) ' 5 ,  ck   . 4, p. • 0 cue 8 . 1 ts .0•••• 4". L. 0 0 ect i  .1.. C:1 •• 

0 

443, ta Ti• 0 v) el .4,1" 0..., PTI 0 .... 0 1..403 4) - g 4, Ei 0.= b0  .... '1.0 .,.. 4.) . 1 0 ,,,, OS ..... 6) 4) ... 0'34 00 0 3 Ild ‘...,

84(0417;4g 

. ISadvih-
3f.gmr1§111 s lv:g et-We /..6-1n2q1.2

0 .?0=cg,..,(,48.gt 
T1.4Hrihpl it
iR1 IWItga 5 a 08 8*-44.0.86Ec e E 
58 : : 2 32.2,61ga 
NWIL0?-10.gftzz;1 g 
§42:exi

4
4eNg81 9- t 

g t m.0?- 11.060 .ER.e.• 
.q2-2.201a lqta q.9 5 0, 

s 
1,.E&:21tql1 

tii2-'0.31. .11E8 

"_.-.. a 

c)2.3 g2 

2
i't .044P1A8 

gE:gx'g4 
s8&!;ig!,0i 
r„,.=.08.s.`ztE,?.§ 
Iii:Itngvra 
43 ,432--,! ; 
2E38210,8..3. 

• 
• 

• -wim.lpft F. 10.!Ep,,R2t- -.-.2 
2t1; 

„ 

1- gl
-‘03431;-.21 
a3? An 

•

R2 g s.b.stol =112 -g4Etz-, - 
w t/2,11VIggil42§0-0.2a2 

lEg Eg5¡ 24 $,,, 
l to 2:02 2 !60 

84 -1 z a4t 

131471;Wil 
! 3ienl 2 .P>t 
.2..a. ,z . v6,5
1744 ,100-0,' re„. 1wl 
„vri:0-8A;§ 

1
... 6.-2..g.e.2.2R 4'.08 g-. .-g 
Shall-1i 'OR! 

41
li ifl 
tItt.sil 

'4144

.8 8 

.go 
HE;210 

O • •0 •,» 3z g.og. 
2§A.g----

• ':1§4 
; 1̀14118
lig.357-sp m<o029 4

Rpt-W8 
V-204 

4 
.-88i 

i31S§t.
W 
a- e< 

Eg 
aom.•$e,„22 

8.tElgo., 

i g i!PM 2 Fi cu, 
^3.2,2 
g_ 

-Sa •gWiff; 
opftql iN

1 8  gis..c8$Egag 

1244-8 41 'cl$

•
I. 

o8g_tt lu-ii ghts.1.1.urs2 
ggti4 m --i5-1 .s,4,14m714 
v.8 t p' • 
LI-eg.1•OVA 
. .8 8 gle' - '74 
, 2X 793-a &  eR74 

1 
vigg2SWFC 

§iS'sẀut:LV„i 

8' 4334ig,V&21 -.0.8<: o 23
c' 0,.4 

g;tuggp tk, 
too.g.- 1-,4

t,f..? .; 
287.8 8-gics,its 

e;g1-8,rag:Q $ 
i'8268W.gwgc; 
11`iInWg2I 1-5.8-a..,4068.2f,:,VS 
2MI4.10-;13 2.00LEtgle.• gl , s 

1 
y
ni
o

l-g 

4'12W12 
0 2322n.c02, 2 

Vig 11 14 
.1104ilam3R.A 

tzsti2.R: 
I ,13:g4 IP1 
IN;470§;14F 
tOcilqrsi-22

lawpvt2.414 
tTIA241B.2..t 
sigt81 1111 

2-2.8‹50 r„st 
Ii2210agp; 
WL'isis4 t [1211as..-42 
▪ gigla slikh 

cw0-4. 
Ev14, 2

191ao'cl t 04 

(37 ,4 3 1 g l e gi 
43 ,ga;m:g;g4i 

1 11"1 111 .1 0.1(Ade 

irg 5
1. . a c.11 ;?. Tg5 22 ? R 

!o(Laak-2N 
ar.wnp..s 0. 

iks=g! r;21i21 
111184“.81' 
11€22Voktilg 

kalt"111W e.8 

q R:Vg,t8Vtgit 
a 

;.grIli O4; 
H'es-7.1tglif 

2i443101441 

.11AirsloTi 
in-egralq 

tsiLg4211vP8 

O 

•Ara. 

2 
lit 

gri 
rEs1 

iv
<  - -? • -Tr l lg  1 . 1 2 g 4-of -.0 II 
3 T1 36i* BE 1
141§2411°01TO oRE2 •S 0 

111418-.Vi° :31114
gifig:C101A1341g51 

iligaw witg 3T 

✓ 0

.00"4.0% Ou-Nig- , 

..aa Ja.s 3g,sgsm.-0-8 ¡Ftd0 c:.- Cihve 851

$ 
2 r

t  
X' -20r411311 
61 i!iPlliq 

Iiii14011021111 

211111P1-41 1P1 

Leon - F-28Eggiql4
2g- •6 E ' NfOegli 

I t g gggt gii * k 2 pfli 

TW E -IEW08.21 

lehil 
•- • 'o ; -5

il liffil ARUM 

glk¡s4MSP! 

a 
. 11.T41XE

P "g .M 4-4. 

4' .• 
i:-F.182C9AE-%a; (42t1A9gt 241F. c-2.8aTA0.24.5 814ik'trogi 1R .2 11Z4124147§ 48,161,668t5EWiglqiigq3n't 

SHECC$113kWE210!5,q1 
2,SIts ,O• 

V'2.8.6:7,1r; P.1.-Wstiff.4% O lidr1.40Filuicetkoi.443

,w5.105NI-Tje 44 
45gr'Ca4knAA101-111qhzi 
gtgli-t0.7,irigLoMootV 

. E . .vol-81,o4 
IINCO1P-uPg 2 s. 

piW 

-14,,ett ito !pigli 
4v--0 go5d-r0E0; 

1112116 all! lic§h2Alala 

ge) 016 
qk *AS.¡Wii84,h 

2 82 
28Z1Y2,vg2Ls Akav ,85.60-0-g 

WAsAt.8*;Lig 
if lU 

ItiWgigr44.4 
;I Pl eit;Ri; 

. 8 :i -5
illa27,q1P1 
alAssRIglIg0§ 

1 2.8V37.'41110 2_SEpg8%tigsl zwEz ..6 
1.082g-';¡08.bci 
till4pR3q2 3 P43 Nce -g 

¡ gza 
,02smo. 1-85 -3.8 

,2? s12 
Eit 

.0 N:71 

Wq ai 
&) &'30 
41-8 42,9 
221 43°7-: 

30 
Stg n Bcf4 

S/N 2 g 

100i 

I < R;4. 
W€ 82

4 
$ 1 

'7F,„ 

q

CI 

kWh 

*5 1"; 
oE R -g t, 
SON 

Iiii8 



• 

• 

ll'cSO DF 
 c„,EtZ 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SÉRIE 3 I ANO XV N°216 I FORTALEZA, 20 DE NOVEMBRO1 DE 202 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
— TOMADA DE PREÇOS N• 23.06.08/TP — Secretaria de Educação Básica. Que tem por OBJETO a Requalificação e ampliação no ratd* olar e 
quadra de esporte na EEB Vicente Praciano Sampaio para uso da Educação Infantil — Distrito de Marinheiros, através da Secretaria de gducaçk, 
do Município de ltapipoca. Após Abertura e Análise das Propostas apresentadas e amparada em Parecer Técnico emitido pela Equipe de (14rigenhani • , 
Municipio, a Comissão chegou ao seguinte Resultado: Em PRESA VENCEDORA z ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL1- vissNPJ N° ;17,
39.925.178/0001-89, com VALOR GLOBAL de RS 1.509.850,13 (Hum Milhão, Quinhentos e Nove Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais e Treze atifiviii)F 
Diante do exposto, fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso!, alínea "b", Lei 8.666/93. Itapipoca-CE, 17 de Novembro de 2023. Wilsiane 
Soares de Oliveira Marques — Presidente da CPL. 

*•* •5* *54, 
ESTA DO DO CEARA.— PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA— EXTRATO DO CONTRATO N° 23.06.09/TP-01 —TOMADA DE PREÇOS 
N° 23.06.09/TP — Sccrctaria dc Educação Básica. OBJETO: Requalificação c ampliação da Escola Maria Magalhks Viana Azevedo — Distrito Scdc 
Urbana, através da Secretaria de Educação Basics do Município de Itapipoca. EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO 
SERVIÇOS EIREL1, inscrita no CNPJ sob o N°00.611.868/0001-28. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: RS 2.262.758,45 (Dois Milhões, Duzentos 
e Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Cinquenta e Oito Reais c Quarenta e Cinco Centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de Novembro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, 
Heloilson Oliveira Barbosa e, pela Contratada, Eliseu Bastos Lira. Itapipoca-CE, 17 de Novembro de 2023. Helollson Oliveira Barbosa — Secretário 
Executivo da Secretaria de Educação Básica. 

*** *** *** 
ESTA DO DO CEARA— PREFE ITUR A MUNIC111PAL DE RUSSAS—AVISO DE LICITAÇÃO—PREGAOELETRÓNICO N° 001.17.11.2023-SEMED 
—A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 001.17.11.2023-SEMED, cujo Objeto é 
o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de colchões impermeáveis para atender is necessidades das escolas da Rede Municipal de 
Ensino, especialmente, as escolas de tempo integral, conforme as especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referencia. Tipo: Menor 
Preço por Lote, que no dia 04 de Dezembro de 2023, is 0911 no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.O Edital estará à disposição dos interessados 
após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h as 12h na Comissão de Licitação 
(Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N°01, Russas — CE). Russas-CE, 17 de Novembro de 2023. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra 
— Pregoeira Oficial. 

*5* *** **a 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA — EXTRATO DE CONTRATOS — PREGÂ0 ELETRÔNICO N° 018.23-PE-
SEDUC — CONTRATO N°20231584. PARTES: Secretaria de Educação e SEGRAT EDIFICACOES E EMPREENDIMENTO LTDA, no VALOR 
GLOBAL de RS 575.606,02 (Quinhentos e Setenta e Cinco Mil Seiscentos e Seis Reais e Dois Centavos), ASSINA PELA CONTRATADA: Adriel 
Nogueira e Vasconcelos; CONTRATO N°20231585. PARTES: Secretaria de Educação e WESLLEY RODRIGUES FEIJÃO, no VALOR GLOBAL 
de R$ 2.659,641,71 (Dois Milhões Seiscentos e Cinquenta e Nove Mil Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Setenta e Um Centavos.), ASSINA PELA 
CONTRATADA: Weslley Rodrigues Feijão. OBJETO: Prestação de serviços de locação de velculos destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede 
Pública de Ensino do Município de Varjota - Ceará. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Lucila Oliveira Lima. DATA DA ASSINATURA DOS 
CONTRATOS: 09.10.2023. VIGÊNCIA: 09.10.2024. 

*** iii iii 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-Aviso de Licitação -O municipio de Uruoca-CE, através da CPL torna público ai? 
de N° 0093010.2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS NA CONSTRUÇÃO DE CURRAIS, VESTIARIOS, 
LAGOA DE ESTABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO DO MATADOURO PUBLICO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 
DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HFDRICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 05 de dezembro de 2023, as 08:00 
horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edificio José Alexandre Silva dos Santos, Anexo!, localizada na Rua Pessoa Anta, 
410, Centro, Uruoca-CE. Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br. Uruoca-CE, 16 de novembro de 2023. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - 
PRESIDENTE DA CPL 

*5* *5* **.• 
Estado do Ceará — Consórcio Público de Sande da Microrregino de Crato — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n°2023.11.06. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS IMPRESSOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO 
- CPSMC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Data e horário de Recebimento das 
propostas: 00:00 h do dia 21/11/2023 (horário de Brasilia) até as 23:59 h do dia 05/12/2023 (horário de Brasilia). Abertura das Propostas de Preços: 08:00h 
do dia 06/12/2023 (horário de Brasilia). Data e site da sessão: 10:00h do dia 06/12/2023 (horário de Brasilia). www.blIcompras.org.br. O Edital poderá 
ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmerato.ce.gov.bri.Crato/CE, 
17/11/2023. Cicero Lzosmar Parente Gomes — Pregoeiro. 

*•• *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanafi — CPSRM - AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° 
2710.01/2023-TP. JULGAMENTO MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos profissionais de 
assessoria e consultoria na Area de controle interno, conforme especificações constantes no Projeto Básico, Anexo I do Edital, devido a necessidade de 
retificação do Edital. Em virtude das modificações procedidas no Edital, fica ADIADA a sessão pública de abertura da licitação para dia 07 de dezembro de 
2023 is 10h, a se realizar na sede do Consórcio, localizado na Av. 1,57, Torre II, Conj. Jereissati, em Maracanaii/CE. A integra do Edital retificado e demais 
informações, encontra-se 11 disposição dos interessados no endereço supratnencionado, sempre de segunda is sextas-feiras, das 08h00min is 12h00min e de 
13h3Omin As I 6h00min, bem como no endereço eletrônico, www.tec.ce.gov.br, a partir da data dessa publicação. Maracanaii-CE, 16 de novembro de 2023, 
Juliana Barbosa do Nascimento — Presidente da CPL. 

•*• *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Sio Benedito - Extrato de Contrato- Contrato PP 20230706 - Origem: Tomada de Preços N°2023.05.04.01. 
Contratante: Sec. de Infraestrutura e Meio Ambiente; Contratada(o): Construtora Moraes LTDA. Objeto: contratação dos serviços técnicos especializados 
em engenharia civil, para as obras: reforma da Praça do Marco Centeni Rio (Lote 01) e reforms do Centro dc Comercialização de Produtos Ornamentais e 
Produtos da Agricultura Regional (Lote 02), no Município de São Benedito-CE; Valor Total: R$ 502.722,40 (quinhentos e dois mil, setecentos e vinte e dois 
reais e quarenta centavos); Programs de Trabalho: Exercício 2023 Projeto 1401.154520341.1.039 Construção, Amp. e Recup. de Pragas Públicas e Revit. 
de Passeios Públicos, Classificação Econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99. no valor de R$ 502.722,40, Exercício 2023 
Projeto 1701.154520341.1.074 Construção, Amp. e Recup. de Praças Públicas e Revit. de Passeios Públicos, Classificação Econômica 4.4.90.51.00 Obras 
e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 502.722,40; Vigência: 17 de Novembro de 2023 a 15 de Maio de 2024; Data da Assinatura: 17 de 
Novembro de 2023. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação Deserta e Republicação do Avis* de Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 2023.09.26.01-PE. A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ceara, comunica aos interessados que a sessão de licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.09.26.01-PE, cujo objeto é a aquisição de tecidos e Aviamentos para Confecção de Lençóis, Cobertores e Toalhas 
de Cama para o Hospital e Maternidade Nossa Senhora da Expectação do Municipio de Jaguaruana - CE, de acordo com as condições e especificações 
constantes neste Edital realizada no dia 01/11/2023 is 9h:30min, foi declarada Deserta, tcndo cm vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao 
certame. Sendo assim, fica mareada para o dia 01/12/2023 As 9h:30min a data da Reabertura da Sessão e cadastro de propostas, no portal www.novobbmnet. 
com.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro — Jaguaruana 
— Estado do Ceara, e nos sites www.tc,e.ce.gov.br / Portal www.novobbmnet.com.br, www.jaguaruana.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone (84 
3418.1288. 

‘ 0 ,

FSC 

MISTO 
P.p.1 pod*** 
• peak& Iona 

neproWeia 

MC' C120031 

*• • • 4.• *•* 


